
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

 

                                                  

OGGETTO: NOMINA COLLEGIO SINDACALE DELL’AZIENDA 
SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Giovanbattista Lombardi

DECRETO N.  434 DEL  14/09/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:

 il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, avente per oggetto “Riordino della disciplina 
in materia sanitaria a norma dell’art. 1 della Legge 421/1992” e, in particolare, gli articoli 3, 
comma 13, e 3-ter, comma 3, che disciplina il Collegio Sindacale quale organo delle 
Aziende Sanitarie; 

 la legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33, recante “Testo unico 
delle leggi regionali in materia di sanità”;

PRESO ATTO delle seguenti comunicazioni: 

 nota prot. 31231 del 26/07/2022, con cui la Direzione Generale Welfare ha comunicato che, 
con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Regione Lombardia n. 931 del 
26/07/2022, è stato designato, quale componente del Collegio Sindacale dell’ASST di 
Cremona, in rappresentanza della medesima Regione Lombardia, il  Dott. Martino Bruno 
Gola; 

 nota prot. 14169-P- del 24/08/2022, con cui il Ministro della Salute ha designato, quale 
proprio rappresentante nel Collegio Sindacale dell’ASST di Cremona, il Dott. Paolo 
Mezzogori;

 nota prot. G1.2022.0035878 del 12/09/2022, con cui la Direzione Generale Welfare ha 
comunicato che, con nota prot. 221242 – U dell’08/09/2022, il Ministro dell’Economia e 
delle Finanze ha designato, quale proprio rappresentante nel Collegio Sindacale dell’ASST 
di Cremona, la Dott.ssa Rossana Maria Giannone; 

RICORDATO che, ai sensi dell’art. 12, comma 14, della su richiamata legge regionale n. 33/2009, 
compete al Direttore Generale la nomina dei Sindaci e la convocazione della seduta di 
insediamento;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 3, comma 13, quinto periodo, del citato decreto legislativo n. 
502/1992, il “…presidente del collegio viene eletto dai revisori all’atto della prima seduta…”;

RICORDATO, altresì, che, ai sensi dell’art. 12 comma 16, della richiamata legge regionale n. 
33/2009, in combinato disposto con l’art. 27-quater della medesima legge regionale, ai componenti 
del Collegio Sindacale spetta una indennità in misura pari al 12% della parte fissa della retribuzione 
corrisposta al Direttore Generale e che al Presidente del Collegio spetta un’indennità in misura pari 
al 15 % della parte fissa della retribuzione corrisposta al Direttore Generale;
PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile del procedimento in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

1. di nominare, in conformità alle richiamate disposizioni di legge ed alle conseguenti avvenute 
designazioni, il Collegio Sindacale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Cremona, nella 
seguente composizione:

 Dott. Martino Bruno Gola, designato dal Presidente della Regione Lombardia;
 Dott. Paolo Mezzogori, designato dal Ministro della Salute;
 Dott.ssa Rossana Maria Giannone, designata dal Ministro dell’Economia e delle 

Finanze;  

2. di dare atto che il Collegio Sindacale nominato dura in carica per tre anni, ai sensi dell’art. 3-ter, 
comma 3, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, con decorrenza dalla data di 
insediamento dello stesso;

3. di provvedere, con separata comunicazione, alla convocazione della seduta di insediamento del 
Collegio sindacale, anzitutto ai fini della elezione del Presidente;

4. di demandare all’U.O. Economico Finanziario l’attuazione ai fini economici del presente 
provvedimento, nelle misure previste in materia dalla vigente normativa;

5. di trasmettere copia del presente atto ai rispettivi Enti designanti;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


